Instituto de Previdência dos Servidores
Ü ^E H S 1S P  Públicos do Município de Paraíso

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO
PREVPARAISO.

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às 14:00 horas reuniram-se na
sede do PR EV PA R A ISO , à Rua do Café n° 681, nesta cidade de Paraíso, Estado de São Paulo, os
membros do Conselho Administrativo do PREVPARAISO, com a presença dos seguintes: Giseli
Bandeira Marconato, Ana Lúcia Capelasse, Alessandra Maura Fernandes, Josiane Ribeiro
Botelho e Daniela Aparecida Gouveia Frigeri. A reunião teve início com a leitura da cópia da ata
encaminhada pelo Com itê  de Investimentos, datada de 10 de maio de 2.019, com as seguintes
sugestões de Investimentos: manutenção da diversificação da Carteira de Investimentos e do
Fundo BB Fluxo F1C Renda Fixa Previdenciário para pagamento de despesas com a Folha de
Pagamento e Prestadores de Serviços, pelo fato deste Fundo apresentar Aplicação e Resgate
automáticos, além de ser utilizado como opção de rentabilidade” . Após deliberação acerca das
sugestões apresentadas pelo C omitê de Investimentos, os membros deste Conselho decidiram, por
unanimidade, acatar as mesmas, aprovando as ações necessárias para sua execução. Prosseguindo
o Sr. Diretor Executivo do PR EV PA R A ISO , colocou à disposição dos membros, como de
costume, extratos bancários da movimentação mensal do Fundo, bem como a rentabilidade da
Carteira. Ato contínuo, indagou aos presentes a ocorrência de novos fatos a serem discutidos na
presente reunião; não obtendo nenhuma ocorrência e nada mais havendo a ser tratado, o Sr.
Presidente deu por encerrada a presente reunião às 14:40 horas, e para constar eu Patrícia Cristina
Botelho Morante, secretária “ad hoc” , lavrei a presente ata que vai assinada por todos. Paraíso,
15 de maio de 2.019.

Conselho Administrativo:

CNPJ: 09.653.309/0001-55

RUA DO CAFÉ, 681 -  FONE/FAX (17)3567-9510 -  PARAÍSO-SP.